XXX. In cuius rei filium Iudaeque pluribus in  
 locis idem, quod olim factum est, prodigium in-  
 stauratur, idque ipsum fontes fluviique testantur  
 passim in vina conversi. Cujusmodi ad Cilyram  
 Cariae oppidum fons est, qui eadem illa hora, qua  
 ministri aquam hauscrunt, ac Saluator dixit: *Date  
 architriclino*, in vinum vertitur. Idem et in Gera-  
 seno Arabiae fonte contingit. Nos ex Cilyrae illo  
 fonte, fratres nostri, ex Geraseno potavimus, qui  
 in Martyrio est. Plerique vero idem et de Nilo Aegy-  
 pti fluvio conflant. Quae causa est cur Tybi et  
 omnem in Aegypto aquam hauriant, ac reservent,  
 idque multis aliis in locis fieri assolet. Igitur, uti  
 certo compertum habuimus, post quatuordecim dies  
 Christus, ac tentationis eius dies subit. Inde dis-  
 gressus discipulos aliquot delegit. Tum post qua-  
 tentationis dies predicationem aggressus ad Jor-  
 danem perrexit. Ibi Nathanaeli, et iis qui cum  
 452 eo erant, occurrit: quos et secum obduci,  
 cum scilicet biduo apud illum manserunt. Moxque  
 ut iidem recesserunt, in Galilaeam profectus est.  
 Quod vero bidui huius mentionem fecerat, ideo  
 statim Evangelium subiicit: *Tertio die nuptiae fa-  
 ctae sunt in Cana Galilaeae*: quod ad Ecclesiam  
 pertinere putandum est. Etenim tertia die anni  
 illa, quam in terrae penetrabilibus post mortem obiit,  
 administratione perfunctus, surrexit a mortuis, ac  
 nuptias eum Cana conjunxit. Cana porro *possiden-  
 tem* significat. Quae est vero possidens illa nisi  
 haeres, cujus psalmo quinto David meminit: *Pro  
 hereditatem capessente*? etc.

Haec quippe nuptiae sunt ac revera benedictae, quae  
 argumentum ex illa figura quodammodo traxerunt.  
 Etenim in Cana Galilaeae externae sunt celebratae  
 nuptiae, ubi in vinum aqua est revera conversa.  
 Quare duobus mihi de causis videtur invitatus  
 esse Christus. Primum ut aquae similem, ac dif-  
 fluentem furiosorum hominum in mundo libidinum  
 nuptiarum castimonia et honestate constringeret:  
 tum ut quod decrat emendaret, ac jucundissimi  
 vini suavitate mulceret et gratia; necnon et eor-  
 num obduraret ora, qui adversus Dominum insur-  
 gunt. Atque ut eundem se cum Patre, et Spiritu  
 sancto declararet esse Deum, qui humorem vini sup-  
 pedicans, in vini colorem ad hominum voluptatem  
 oblectationemque commutat. Sed de ea re fusius

<sup>1</sup> Joan. ii, 8. <sup>2</sup> Ibid. 1. <sup>3</sup> Psal. v, 4.

vi, fieri non potest, ut aut eodem, quo natus est,  
 aut etiam, quo baptizatus est, die aquam in vinum  
 verterit. Alioqui per absurdum est, anno demum  
 post baptismum elapsu, cum jam, ut ante docuimus,  
 praedicationem ornatus esset, primum ab eo  
 miraculum elatum velle. Hoc enim evangelicam hi-  
 storiam manifeste repugnat: multo vero magis, si  
 tria dumtaxat Paschata cum veteribus assignemus.  
 Quomobrem alio die, quam vi Jan., miraculum istud  
 accidit; tametsi eodem quo baptismus die ab Ec-  
 clesia celebratur. De quo vide Pererium lib. xi  
 Com. in Dan., et Baron. in Ann.